

# معیارهای ازدواج جوان مسیحی

سری : راه جوانی





درود به شما مربیان عزیز جوانان قوت و مسح خداوند بر تک تک شما عزیزان باشد ، هدف ما برای شما برگزارکننده های جلسات جوانان عزیز این است که این فرمول اجرایی قدم به قدم جلسات جوانان به شما کمک کند تا جلساتی را با صمیمیت بیشتر و برکات بیشتر تجربه کنید. پس خواست ما از شما مربیان عزیز این است که جلسات جوانان خود را در زمان های مشخص شده و قدم به قدمی که در اینجا برای شما نوشته شده است انجام دهید و نکاتی را حذف نکنید تا جلسات پر ثمرتری را به فیض خداوند با جوانان عزیز داشته باشید.

### خوش آمد گویی : ۵ دقیقه

با روی باز و با لبخندی دلگرم کننده سلام و احوال پرسی با جوانان ، اگر جلسه ی اول است معرفی تک تک جوانان و خودتان ، اگر جوان جدیدی به تیم اضافه شده معرفی فرد جدید به جمع و خوش آمد گویی صمیمانه به جوان جدیدی که اضافه شده.

### زمان دعا برای شروع جلسه : ۳ دقیقه

اگر شخصی داوطلب است خیلی کوتاه برای شروع جلسه دعا کند و اگر کسی داوطلب نشد خودتان یک دعای کوتاه و پر قوت داشته باشید و بعد جوانان را برای جلسات بعدی تشویق کنید که در تایم دعا هر جلسه شخصی داوطلبانه دعا کند.

### برای صمیمیت بیشتر و مشارکت جوانان سوالاتی از این قبیل بپرسید : ( ۱۰ دقیقه)

لازم نیست تمامی این سوالات پرسیده شود به دلخواه خود یک یا دو سوال بر اساس تایم مورد نظر بپرسید تا زمان زیادی گرفته نشود . و یک به یک از جوانان پاسخ را بدهند.

\* هفته ی پیش را چطور گذراندید؟

\* آیا شهادتی دارید که بخواهید در جمع به اشتراک بگذارید ؟

\* از تعلیم جلسه ی پیش برکتی یا شهادتی یا تجربه ی شخصی دارید و یا در طول هفته به آن فکر کردید ؟

\* چه کسی تعلیم گذشته را به خاطر دارد داوطلبانه خیلی کوتاه بگوید ؟

\* با چه انتظاری به جلسه ی امروز آمدید از جلسه ی امروز چه انتظاری دارید ؟

برگزار کننده ی عزیز لطفا این را در نظر داشته باشید برای رابطه ی صمیمی بیشتر و حس راحتی بیشتر در پاسخ دادن به سوالات و مشارکت جوانان گاهی لازم است خودمان هم در پاسخ دادن با آنها شریک شویم وقتی خودمان پاسخ سوال را میدهم و میگوییم مثلا اگر خودم بخوام جواب این سوال را بدهم برای من اینگونه بود به آنها کمک میکنیم که چطور آنچه که در ذهنشان است را بیان کنند و همینطور پاسخ شما کمک میکند آنها شما را بیشتر بشناسند و رابطه ی صمیمانه تری با شما داشته باشند و احساس شرم و خجالت ذره ذره برداشته میشود پس گاهی لازمه ما هم خود را آسیب پذیر کنیم و گاهی اشتیاق خودمان برای برکت گرفتن از جلسه را حتی برای خودمان به آنها بازگو کنیم . و این موضوع کمک میکند احساس راحتی کنند و در صحبت کردن، همه مشارکت کنند.

### زمان پرستش : ( ۱۰ دقیقه)

در اینجا بعد از بازی شرایط را محیا و آماده کنید برای پرستیدن خدا و آنها را به پرستیدن خدا در ابتدای جلسه دعوت کنید.

اگر جلسه ی اول است به عنوان نمونه و الگو خودتان رهبری پرستش را انجام دهید و از آنها بخواهید که در جلسات آینده اگر مشتاق هستند هر جلسه یک جوان رهبری پرستش را انجام دهد و بگویند از قبل به رهبر پرستش سرود پرستشی مورد نظر اعلام میشود تا چند روز برای رهبری کردن پرستش زمان دعا و فکر کردن داشته باشد.

تشویق به مشارکت جوانان در زمان های مختلف به آنها کمک میکند که هر ترس و خجالت را ذره ذره با کمک خداوند کنار بگذارند و بستر جلسات جوانان برای آنها شرایطی را محیا میکند که در کنار تعلیم گرفتن خودشان هم عامل برکت دادن به دیگران شوند و برای تقویت آنها در این مسیر عامل برکت بودن تمرینی خواهد بود.





زمان تعلیم: ( ۲۰ دقیقه)

## عنوان تعلیم: معیارهای ازدواج جوان مسیحی

قبل از شروع این تعلیم می خواهیم اول درباره تفاوت‌های معیار ازدواج جوان مسیحی و غیر مسیحی گفتگو کنیم.

(مربی می تواند از جوانان در مورد معیار های ازدواج ، که در دنیا وجود دارد سوال بپرسد)

بعد از ایمان آوردن به عیسی مسیح ازدواج و انتخاب همسر مناسب ، بزرگترین تصمیم یک جوان مسیحی است. مهمترین موضوع در ازدواج جوان مسیحی این است که عیسی مسیح در کانون اصلی ازدواج قرار دارد . وقتی زن و مرد در نام عیسی مسیحی یک تن می شوند. هدف آنها در زندگی مشترک این است که هر روز بیشتر به شباهت عیسی مسیح در آیند.

در این قسمت سه معیار ازدواج جوان مسیحی را با هم بررسی می کنیم

۱ ( ایمان به عیسی مسیح

اولین معیار انتخاب همسر ، این است که شخص به عیسی مسیح ایمان داشته باشد.

کلام خدا در تثنیه باب ۷ آی ات ۳ و ۴ می فرماید:

((به ایشان اقوام غیر ایماندار وصلت منما دختر را به پسر ایشان مده و دخترانشان را برای پسرت مگیر زیرا فرزندان را از پیروی من منحرف خواهند کرد تا خدایان دیگر را عبادت کنند آنگاه خشم خداوند بر شما افروخته شده شما را به سرعت نابود خواهد ساخت)) همچنین پولس در اول قرنطیان باب ۷ آیه ۳۹ و اضحا فرمان میدهد که ازدواج باید در ایمان به خداوند عیسی مسیح انجام شود.

(مطالعه رساله دوم قرنطیان باب ۶ آیات ۱۴ الی ۱۸ ) می تواند کمک کننده باشد.

۲ ( ترس خدا ، بلوغ و آمادگی:

داشتن بلوغ ( فکری - روحانی - جسمی ) و آمادگی برای ازدواج الزام است. داشتن بلوغ در حفظ و تداوم زندگی سعادت مند بسیار موثر می تواند باشد. به طور کلی آمادگی قبلی برای انجام هر کاری جز ضروریات است و همچنین جزء رمزهای موفقیت در آن کار به حساب میاید به طور مثال اگر بچه ای آمادگی استفاده از کارد یا قیچی را نداشته باشد این وسایل برای او خطرناک است و نباید در اختیارش قرار بگیرد یا اگر ارزش اسکناس را نداند ممکن است آن را پاره کند و دور بیندازد.

کلام خدا می فرماید حتی برای ملاقات با خدا نیاز به آمادگی است.





عاموس باب ۴ آیه ۱۲ می فرماید : خویش را مهیا ساز)) آماده شو(( تا با خدای خود ملاقات نمایید.

برای ازدواج خوب نیز آمادگی و بلوغ روحانی و فکری و همچنین جسمی ضروری است ( .مربی درباره این سه بلوغ توضیح بدهد)

یکی از عجیب ترین خصوصیات مردم این است که در مسائل ظاهری یا تدارکات جشن عروسی که فقط یک شب است ، تلاش می کنند و خیلی بیشتر از آمادگی برای ازدواج به آنها بهاء می دهند . این درست هست که جشن عروسی برای یک زوج خیلی مهم است ولی در یک شب به پایان می رسد ولی زندگی مشترک سالها امه می یابد . زوج بالغ باید نسبت به مشکلات نگرشی بالغانه داشته باشند وگرنه در آنها غرق میشوند و روحیه ی خود را از دست میدهند .

همچنین یکی از موضوعات داشتن ترس مقدس خدا در قلوب دو طرف است . ترس مقدس خدا باعث تلاش برای زندگی مقدس در افراد خواهد شد و داشتن تقدس در زندگی به مانند سپری محافظ در این دنیای مملو از گناه هست .

### ۳ ( شبانی و مشورت با افراد حکیم

مشورت با مشاور حکیم و شبانی یکی از معیارهای ازدواج مسیحیست .) از آشنایی تا ازدواج)

در بسیاری از رابطه هایی که برای آشنا یی دیده ایم ، دختر و پسر در حین سپری کردن این زمان و یا حتی در زندگی مشترک با چالشها و مشکلات زیادی روبرو میشوند که در بسیاری از این تلاطمات نیاز به مشورت مشاوران حکیم و یا شبانی شخصی افراد است . چند آیه از کتاب مقدس را با هم بررسی می کنیم ((بی نقشه، لشکر شکست می خورد، اما از کثرت مشاوران، پیروزی حاصل میشود))

امثال ۱۱ : ۱۴

در ترجمه تفسیری و ترجمه مژده این موضوع بسیار روشن تر بیان شده است بدون رهبری خردمندانه ملت در زحمت می افتند اما وجود مشاوران زیاد امنیت کشور را تضمین می کند (می توانید از مثال مردخای و استر در عهد عتیق استفاده کنید .)

نتیجه مشورت با افراد حکیم در خداوند و شبانی به طبع ایجاد امنیت و آرامش است . به تجربه دیده ایم که زندگی های بسیاری در نتیجه مشورت با افراد حکیم و اطاعت از شبان ، چگونه از پس بحرانها و مشکلات سلامت برآمدند .





در این قسمت مربی عزیز میتواند برای بهتر باز شدن این موضوع از مثالهای شخصی و اشخاص کتاب مقدس مانند مشورت روت با نعومی یا مثالهای دیگر استفاده کند.  
راه ندادن در نظر خودش درست است، اما حکیم مشورت را میبذیرد.

### امثال ۱۲ : ۱۵

در پایان به علت اهمیت موضوع معیارها ی انتخاب ازدواج مسیحی در این قسمت جوانان را با این سوالات روبرو کنیم تا بهتر درک کنند.

۱ (با شنیدن این تعلیم چه معیارهایی در من تغییر کرد؟

۲) در سه معیار قید شده فکر می کنید در کدام حوزه نیاز به تغییر دارید؟

۳) با توجه به نیازی که به تغییر، در سوال قبل متوجه آن شدید معیار کنونی شما به

عنوان یک مسیحی برای ازدواج چیست؟

مربی، جوانان را به یک تصمیم عملی هدایت کند.

### زمان پرسش و پاسخ : ( ۷ دقیقه)

\* چه برکتی از این تعلیم گرفتیم ؟

\* آیا تجربه ای شخصی در زندگی درمورد این تعلیم داشتیم ؟

\* امروز خداوند از طریق این تعلیم به من چه گفت ؟

مربی عزیز خیلی خوب است همه مشارکت کنند اما گاهی تعلیم خداوند به ما چیز هایی را نشان میدهد که شاید بازگو کردن آنها در جمع برای ما کار دشواری باشد پس بهتر است اگر چنین اشخاصی را تشخیص دادید با کمک روح القدس در تایم های شخصی تری از آنها بخواهید با شما صحبت کنند البته اگر تمایل داشتند یا تشویق کنید بگویند اگر خداوند چیزهایی را به شما نشان داده که نمیتوانید در جمع صحبت کنید بهتر است با شخص امینی خودتان یا شبان کلیسا تایم شخصی صحبت کنید.

### زمان دعای آخر : ( ۳ دقیقه)

بهتر است هم ابتدا و هم انتهای جلسه با دعا شروع شود و با دعا تمام شود ، آنچه که در راستای تعلیم و مشارکت ها ، خداوند هدایتتان کرد برای جوانان دعا کنید.

در انتها جوانان را تشویق کنید تا جلسات آینده در مورد تعلیم فکر و تعمق کنند.

زمان استراحت و مشارکت پایان : ۲۰ دقیقه

از آنها با هر چیزی که تدارک دیدی پذیرایی کنید و تایم شاد و مشارکت آزاد داشته باشید.

زمان کل جلسه : ۸۸ دقیقه یا ۱:۲۸ دقیقه

